

کار از موج اول و دوم و سوم گذشته است

بایک اپیدمی ممتد روبرو هستیم



رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به شرایط کرونایی کشور، گفت: «کار از موج اول، دوم و سوم گذشته و ما با اپیدمی ممتدی روبرو هستیم.» به گزارش سپید، عباسعلی کریمی در نشست هیأت رئیسه دانشگاه علوم پزشکی تهران با رؤسای بیمارستان‌های تابعه دانشگاه، از همکاران خود در دانشگاه به خصوص در بیمارستان‌ها خواست خستگی‌های خود را نادیده بگیرند و پنهان کنند. وی تأکید کرد: «به همه همکاران بیمارستان‌ها به خصوص آنها که در صف مقدم کارزار هستند، اعضای

کار از موج اول، دوم و سوم گذشته و ما با اپیدمی ممتدی روبرو هستیم، روند همه‌گیری ادامه دارد و هر روز با شرایط جدیدی روبرو می‌شویم.» وی با تأکید بر پرهیز از حاشیه‌ها، گفت: «حاشیه‌ها مضر و آسیب رسانند. گاهی یک کلمه یا یک جمله ممکن است واکنش‌هایی را به همراه داشته باشد. ما در دانشگاه باید از این فضا دوری کنیم و در طول مدت مدیریت خود که بسیار کوتاه است، خطرات خوشی را به یادگار بگذاریم و از حاشیه‌ها بپرهیزیم.» رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران بر حفظ تعادل در نحوه خدمت‌رسانی بیمارستان‌ها تأکید کرد و افزود: «بیمارستان‌ها باید از تمامی ظرفیت خود برای حفظ جان بیماران استفاده کنند. در کنار آن باید یادمان باشد که حفظ جان بیماران، اداره اقتصادی بیمارستان‌ها و آموزش فراگیران نیز بر عهده بیمارستان‌ها است و باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنید که به همه این ابعاد توجه شده تا به بیمارستان‌ها لطمه‌ای وارد نشود.» کریمی بار دیگر سیاست دانشگاه در رابطه با واگذاری بخش‌های آموزشی و درمانی را اعلام کرد و گفت: «دانشگاه با هر گونه واگذاری بخش‌های آموزشی و درمانی که با جان بیماران سر و کار دارند به هیچ وجه موافق نیست. در مورد واگذاری بخش‌هایی که از گذشته صورت گرفته، باید مرحله به مرحله از این حالت خارج شوند به این منظور لیست واگذاری همه

سنخگوی وزارت بهداشت اعلام کرد شناسایی ۳۵۱۲ بیمار جدید کووید ۱۹



دارند.» وی گفت: «روز دوشنبه آغاز هفته سالمندی است. برنامه‌های هفته سالمندی از دوشنبه تا ۱۳ مهر با شعار «کرونا فرصتی برای تغییر نگاه به سالمندان» در کشور برگزار می‌شود. هم اکنون ۹۱۳ درصد جمعیت کشور سالمند بالای ۶۰ سال است. سالمندان آسیب پذیرترین گروه در برابر بیماری کووید ۱۹ هستند به طوری که از زمان شروع اپیدمی کرونا در کشور ۵۰ درصد مبتلایان به بیماری کووید ۱۹ و ۷۰ درصد موارد مرگ این بیماری از بین سالمندان بوده است.» سنخگوی وزارت بهداشت افزود: «با توجه به خطر بیماری کووید ۱۹ برای سالمندان ضرورت دارد ضمن پرهیز از ایجاد اضطراب و نگرانی برای آنان، هوشیاری و دقت نظر بیشتری برای پیشگیری از ابتلا به این بیماری برای سالمندان انجام شود. برای این کار باید ضمن آموزش اصول بهداشتی پیشگیری از کرونا به سالمندان، خانواده و اطرافیان سالمندان نیز از ارتباط نزدیک با آنان از جمله در آغوش گرفتن و روبوسی با آنان پرهیز کنند و خرید روزانه مایحتاج منزل به فردی غیر از سالمندان بسپارند و تا جای ممکن از غذاهای پخته برای سالمندان استفاده شود.»

لاری ادامه داد: «خانواده‌ها باید دقت کنند تا سالمندان قبل از مصرف غذا و دارو حتما دست‌های خود را به مدت حداقل ۲۰ ثانیه با آب و صابون بشویند یا با محلول‌های حاوی الکل ضدعفونی کنند. در صورتی که افراد خانواده سرفه، عطسه یا علائم بیماری دارند از نزدیک شدن به سالمندان خودداری، از ماسک استفاده کنند و محیط پیرامون و سطوح را ضدعفونی کنند و به کودکان نیز بیاموزند تا از در آغوش گرفتن و نزدیک شدن به سالمندان

سنخگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۳۵۱۲ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور خبر داد. به گزارش سپید، سیماسادات لاری گفت: «از یکشنبه تا دوشنبه ۷ مهر ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، سه هزار و ۵۱۲ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۵۱۴ نفر از آنها بستری شدند.» وی افزود: «مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۴۴۹ هزار و ۹۶۰ نفر رسید.» وی گفت: «تا سهشنبه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۹۰ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۲۵ هزار و ۷۷۹ نفر رسید.» لاری ادامه داد: «خوشبختانه تاکنون ۳۷۶ هزار و ۵۳۱ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند.» سنخگوی وزارت بهداشت همچنین گفت: «۴۰۶۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.» به گفته وی، تاکنون سه میلیون و ۹۵۹ هزار و ۷۸۳ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است. لاری همچنین در توضیح استان‌های در وضعیت قرمز بیماری گفت: «استان‌های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان و یزد در وضعیت قرمز قرار دارند.» وی همچنین در استان‌های در وضعیت هشدار گفت: «استان‌های کردستان، هرمزگان، فارس و گلستان نیز در وضعیت هشدار قرار

پرهیز کنند و همواره فاصله ۱.۵ تا ۲ متری از سالمندان حفظ شود.» وی گفت: «با توجه به اپیدمی کووید ۱۹ باید تا جای ممکن از مسافرت سالمندان و حضور آنان در اماکن عمومی خودداری شود، از مهمانی دادن و به مهمانی رفتن پرهیز شود و تا جای ممکن از وسایل حمل و نقل عمومی برای تردد سالمندان استفاده نشود و در صورت ضرورت از تماس سالمندان به اشیا داخل وسایل حمل و نقل عمومی و دستگیره‌های این وسایل خودداری شود.» سنخگوی وزارت بهداشت افزود: «سالمندانی که به یکی از بیماری‌های زمینه‌ای مانند بیماری‌های قلبی، تنفسی، دیابت یا نقص ایمنی دچار هستند، بیشتر در معرض خطر هستند و نباید از خانه خارج شوند و مطلقاً نباید در اماکن پر ازدحام حضور پیدا کنند. امیدواریم با رعایت اصول بهداشتی و مسئولیت‌پذیری همه ایرانیان، شاهد توقف روند صعودی موارد ابتلا به کرونا و بیماری کووید ۱۹ در کشور باشیم.»